
Cap. 1630 Utilizzo incassi
vincolati

+ 200.000,00
SPESA

COPIA

Area Finanziaria
Ufficio: RAGIONERIA-TRIBUTI

DETERMINAZIONE N. 155
del 31-03-2022

Oggetto:VARIAZIONE DI ADEGUAMENTO DELLE PREVISIONI
RIGUARDANTI LE PARTITE DI GIRO E LE OPERAZIONI PER
CONTO TERZI AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 5-QUATER
LETT. E) DEL D.LGS. N. 267/2000 E SS.MM.II

Visto il decreto del Sindaco n. 2 del 18/01/2022 con il quale è stato conferito al sottoscritto, ai
sensi dell’art. 109, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000, l’incarico di “Posizione Organizzativa” con
l’attribuzione delle funzioni dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto;

Richiamati:
gli atti di programmazione ed in particolare il “Documento Unico di Programmazione – DUP
2022/2024”, nonché il bilancio di previsione 2022/2024 approvati con delibera di C.C. n. 2
e n. 3 del 09 febbraio 2022, dichiarati immediatamente esecutivi,  nei quali sono contenuti
gli indirizzi ed i programmi che l’Amministrazione Comunale intende perseguire nell’arco
del triennio;

la deliberazione di G.C. n. 19 del 18.02.2022, con la quale è stato approvato, ai sensi
dell'art. 169 del D.Lgs. 267/2000, il "Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2022/2024.
Assegnazione risorse finanziarie”;

Vista la necessità di approvare  una variazione di bilancio per adeguare lo stanziamento di alcuni
capitoli delle partite di giro e dei servizi per conto terzi  ed in particolare:

ENTRATA
Cap. 630 Destinazione incassi
vincolati a spese correnti

+ 200.000,00

COMUNE DI ROSSANO VENETO
Provincia di Vicenza

Determinazione Area Finanziaria n. 155 del 31-03-2022  - COMUNE DI ROSSANO VENETO



Cap. 640 Reintegro incassi vincolati + 200.000,00 Cap. 1640 Destinazione incassi
liberi al reintegro incassi vincolati

+ 200.000,00

Cap. 570 Costituzione depositi
cauzionali e contrattuali

+ 290.000,00 Cap. 1240 Restituzione depositi
cauzionali o contrattuali

+ 290.000,00

al fine di poter effettuare le registrazioni contabili per allineare la quota vincolata della giacenza del
fondo di cassa nel rispetto degli articoli 180 e 195 del Tuel e la contabilizzazione di eventuali
depositi cauzionali a seguito pubblicazione di un avviso d’asta per la vendita di aree  comunali;

Visto l’art. 175 comma 5-quater lett. a) del D.Lgs. n. 267/2000, il quale attribuisce al responsabile
della spesa o, in assenza di disciplina, al responsabile finanziario, la competenza ad apportare “le
variazioni necessarie per l’adeguamento delle previsioni, compresa l’istituzione di tipologie e
programmi, riguardanti le partite di giro e le operazioni per conto di terzi”;

Visto l’art. n. 24 del vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione
C.C. n. 51 del 01.10.2018, esecutiva ai sensi di legge, il quale attribuisce  al responsabile del
servizio finanziario la competenza ad apportare variazioni compensative di cui all’art. 175 comma
5-quater lett. e) del D.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto di provvedere in merito apportando le variazioni riportate nell’allegato A)  parte integrante
e sostanziale al presente provvedimento;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del
D.Lgs. n. 267/2000;

Visti:
il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii;
il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii;
il D.Lgs. n. 165/2001 e ss. mm.ii;
il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
il vigente Regolamento comunale di contabilità;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate:

di approvare, ai sensi dell’art. 175 comma 5-quater lett. e) del D.Lgs. n. 267/2000, le1)
variazioni di bilancio anno 2022 per adeguamento delle previsioni relative alle partite di giro
e le operazioni per conto terzi, secondo quanto riportato nell’allegato A), parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento, ed in particolare:

ENTRATA SPESA
Cap. 630 Destinazione incassi
vincolati a spese correnti

+ 200.000,00 Cap. 1630 Utilizzo incassi
vincolati

+ 200.000,00

Cap. 640 Reintegro incassi vincolati + 200.000,00 Cap. 1640 Destinazione incassi
liberi al reintegro incassi vincolati

+ 200.000,00

Cap. 570 Costituzione depositi
cauzionali e contrattuali

+ 290.000,00 Cap. 1240 Restituzione depositi
cauzionali o contrattuali

+ 290.000,00

di attestare, con la sottoscrizione del presente provvedimento, la regolarità, la legittimità e2)
la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

Determinazione Area Finanziaria n. 155 del 31-03-2022  - COMUNE DI ROSSANO VENETO



di disporre la pubblicazione del presente atto ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013;3)

di accertare che:4)
salve situazioni di cui allo stato attuale non vi è conoscenza, non sussistono cause
di incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa
vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa
anticorruzione, rispetto all’adozione del presente atto;
ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo Unico degli Enti
Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08/2000, è esecutivo con
l’approvazione del visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria
della spesa.

Il Responsabile dell'Area

F.to Pertile Luisa Lorena

Determinazione Area Finanziaria n. 155 del 31-03-2022  - COMUNE DI ROSSANO VENETO



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente
documento è divenuto esecutivo in data 31-03-2022.

*per la motivazione indicata con nota:

Il Responsabile
F.to  Pertile Luisa Lorena

Determinazione Area Finanziaria n. 155 del 31-03-2022  - COMUNE DI ROSSANO VENETO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo
pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI ROSSANO VENETO
li 31-03-2022

L’ INCARICATO

F.to

Determinazione Area Finanziaria n. 155 del 31-03-2022  - COMUNE DI ROSSANO VENETO


